
2. Městský a venkovský prostor v Jihomoravském kraji 
V úvodu kapitoly 2 je možno zopakovat formulaci vymezení venkovského prostoru v Jihomoravském kraji – 
venkovským prostorem jsou obce, které nemají statut města; dále obce se statutem města do 4 000 obyvatel 
a 3 města s vyšším počtem částí obce (Letovice, Rousínov, Velké Opatovice). Z tohoto vymezení vyplývají 
podle správní úrovně v Jihomoravském kraji tato fakta:  

 na úrovni okresního členění je okres Brno-město okresem, v němž je pouze městský prostor, 
v ostatních 6 okresech jsou obce v obou prostorech – venkovském i městském  

 na úrovni členění do správních obvodů obcí s rozšířenou působností (SO ORP) existují 3 typy SO 
ORP - jeden SO ORP (Brno), ve kterém je pouze obec zařazená v městském prostoru, jeden SO 
ORP (Židlochovice), ve kterém jsou pouze obce zařazené ve venkovském prostoru a zbylých 19 SO 
ORP, v nichž jsou obce v obou prostorech 

 na úrovni členění do správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem (SO POU) existují opět 
3 typy SO POU – dva správní obvody, ve kterých je pouze obec zařazená v městském prostoru 
(Adamov a Brno); celkem 11 správních obvodů, v nichž jsou pouze obce zařazené ve venkovském 
prostoru (Hrušovany nad Jevišovkou, Ivanovice na Hané, Klobouky u Brna, Letovice, Miroslav, 
Rousínov, Velká nad Veličkou, Velké Opatovice, Vranov nad Dyjí, Ždánice a Židlochovice) a zbylých 
21 obvodů, v nichž jsou obce v obou prostorech. VÚ Březina je započten do venkovského prostoru 
ve správním obvodu POU Vyškov. 

V jednotlivých částech kapitoly 2 jsou textové tabulky za okresy Jihomoravského kraje, v závěru každé 
podkapitoly stejné tabulky, ovšem v členění podle okresů a správních obvodů ORP a POU.  

2.1. Území, sídelní struktura, dostupnost 

Sídelní struktura kraje je výsledkem historického vývoje osídlení území, jejím základním rysem je vyšší počet 
malých venkovských sídel, nižší počet velkých měst a významná úloha malých a středních měst. Počet 
obyvatel byl ve své podstatě ve většině případů určujícím ukazatelem pro zařazení obce do venkovského či 
městského prostoru. Z tohoto důvodu charakteristiky sídelní struktury, ukazatele odvozené od počtu obyvatel 
vykazují ze všech sledovaných oblastí nejvyšší odlišnosti. Jak již bylo uvedeno, do venkovského prostoru 
podle krajského způsobu vymezení patřilo v Jihomoravském kraji 647 obcí (96,1 % z celkového počtu obcí), 
na ploše 6 091 km2 (84,7 % z výměry kraje) v nich žilo téměř 507 tisíc obyvatel (44,2 % obyvatel kraje). 
Tab. 2.1.1 Základní územní a sídelní charakteristiky k 31. 12. 2008 – okresy Jihomoravského kraje 

V M V M V M V M V M

Jihomoravský kraj 506 694 640 452 6 091 1 104 647 26 768 134 23 26
v tom okres:

Blansko 69 457 36 791 786 77 113 3 159 15 5 3
Brno-město  - 370 592  - 230  - 1  - 48  - 1
Brno-venkov 148 477 49 902 1 328 171 180 7 209 21 6 7
Břeclav 75 841 37 638 891 147 60 3 64 5 6 3
Hodonín 86 776 70 308 832 267 75 7 81 12 1 7
Vyškov 53 581 34 476 780 97 77 3 98 20 2 3
Znojmo 72 562 40 745 1 475 115 142 2 157 13 3 2

dokončení

V M V M V M V M V M

Jihomoravský kraj 783 24 633 9,4 42,5 1,2 5,2 1,2 4,8 83 580
v tom okres:

Blansko 615 12 264 7,0 25,5 1,4 5,0 1,4 4,7 88 480
Brno-město  - 370 592  - 230,2  - 48,0  - 48,0  - 1 610
Brno-venkov 825 7 129 7,4 24,4 1,2 3,0 1,1 3,0 112 292
Břeclav 1 264 12 546 14,9 49,0 1,1 1,7 1,1 1,7 85 256
Hodonín 1 157 10 044 11,1 38,2 1,1 1,7 1,0 1,9 104 263
Vyškov 696 11 492 10,1 32,2 1,3 6,7 1,3 3,7 69 357
Znojmo 511 20 373 10,4 57,7 1,1 6,5 1,1 6,5 49 353

Počet obyvatel Rozloha (km2) Počet obcí Počet částí obcí Počet obcí
se statutem města

Průměr na 1 obec Hustota zalidnění 
(osoby/km2)počet obyvatel rozloha (km2) počet částí obcí počet katastrů

 

POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOMORAVSKÉM KRAJI  1



Nejvyšší podíl obcí ve venkovském prostoru byl podle krajské varianty zjištěn v okrese Znojmo – 98,6 % 
celkového počtu obcí okresu, obce zaujímaly 92,7 % z výměry okresu. Z pohledu počtu obyvatel nejvíce 
obyvatel ve venkovském prostoru žilo v okrese Brno-venkov (74,8 %).  

Na 1 obec ve venkovském prostoru připadlo v průměru 783 obyvatel, což v porovnání s obcí v městském 
prostoru bylo 31krát méně. V republikové variantě vymezení žilo v obci ve venkovském prostoru v průměru 
638 obyvatel a v obci v městském prostoru 12 402 obyvatel (v městském prostoru u obou variant je zřejmý 
značný vliv města Brna). Ovšem zatímco v okrese Znojmo podle krajské varianty měla obec ve venkovském 
prostoru v průměru 511 obyvatel, v okrese Břeclav to bylo 1 264 obyvatel. Obdobná situace byla zjištěna na 
úrovni správních obvodů POU. Nejvyšší počet obyvatel měly v průměru obce ve venkovském prostoru v SO 
POU Břeclav (2 035 obyvatel) a Hodonín (1 837 obyvatel), nejnižší počet obyvatel pak obce v SO POU 
Vranov nad Dyjí (238), Tišnov (344) a Moravský Krumlov (421 obyvatel v obci). 

Z velikosti sídla vyplývá, že obce ve venkovském prostoru měly v porovnání s obcemi v městském prostoru 
výrazně nižší průměrnou rozlohu, skládaly se z nižšího počtu částí obce, byl v nich nižší počet katastrů 
i nižší hustota zalidnění. Podle republikové varianty měly obce venkovského prostoru tyto ukazatele 
přepočtené na 1 obec ještě nižší (rozloha 8,9 km2, počet částí obcí i počet katastrů na 1 obec shodně 
1,1 a hustota zalidnění 72 obyvatel/km2). 
Tab. 2.1.2 Obce venkovského prostoru podle počtu obyvatel k 31. 12. 2008 – okresy Jihomoravského kraje 

Jihomoravský kraj 647 119 193 184 95 56 23
v tom okres:

Blansko 113 35 38 24 11 5
Brno-město  -  -  -  -  -  -  - 
Brno-venkov 180 33 44 57 28 18
Břeclav 60  - 11 19 19 11 6
Hodonín 75 5 16 26 12 16 1
Vyškov 77 6 28 32 8 3
Znojmo 142 40 56 26 17 3

Počet obcí
venkovského 

prostoru
celkem

v tom s počtem obyvatel z toho
se statutem 

městado 199 200 - 499 500 - 999 1 000 - 1 999 2 000 a více

5

6

2
3

 
Graf 1 Podíl obcí a obyvatel venkovského prostoru podle velikostních skupin obcí k 31. 12. 2008 

020406080100

podíl oby v atel podle v elikostních skupin obcí

do 199 200 - 499 500 - 999 1 000 - 1 999 2 000 a v íce

0 20 40 60 80 100

             Znojmo          

Vy škov           

Hodonín          

Břeclav            

Brno-v enkov       

Brno-město       

Blansko            

Jihomorav ský kraj   

podíl obcí podle v elikostních skupin obcí

% %

 
Nejvíce obcí venkovského prostoru se řadilo do velikostní skupiny 200 až 499 obyvatel – 193 obcí tvořilo 
29,8 % z počtu obcí ve venkovském prostoru. Druhou největší skupinou byly obce s počtem obyvatel 500 až 
999, 184 obcí tvořilo 28,4 % celku. Počty obcí podle velikostních skupin byly shodné v krajské i republikové 
variantě v prvních 4 velikostních skupinách. Ovšem do velikostní skupiny 2 000 a více obyvatel podle 
republikové varianty patřilo 21 obcí, tedy proti krajskému vymezení o 35 méně. 

V Jihomoravském kraji bylo ve venkovském prostoru 119 obcí s počtem obyvatel do 199 (18,4 % z počtu 
obcí ve venkovském prostoru), v těchto obcích žilo pouze 3,0 % z obyvatel žijících v obcích venkovského 
prostoru. Naproti tomu obcí s počtem obyvatel vyšším než 2 000 bylo 56 (8,7 % z počtu obcí ve venkovském 
prostoru), v těchto obcích ovšem žila téměř 1 třetina (32,5 %) z obyvatel žijících v obcích venkovského 

POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 2 



prostoru. V okrese Břeclav nejsou obce nejnižší velikostní skupiny a obcí do 499 obyvatel zde bylo pouze 
11, tj. 18,3 % z celkového počtu obcí venkovského prostoru. Ovšem v okrese Blansko 64,6 % obcí, tedy 
téměř dvě třetiny počtu, patřilo právě do těchto dvou nejmenších velikostních skupin. Obdobně v členění 
podle SO POU ve venkovském prostoru správních obvodů POU Břeclav, Slavkov u Brna a Strážnice nebyly 
obce s počtem obyvatel do 499, naopak v SO POU Letovice bylo obcí s počtem obyvatel do 199 a 200 až 
499 v souhrnu 87,5 % z celkového počtu, v obvodu Vranova nad Dyjí 86,4 % a v obvodu Tišnova 81,0 % 
celkového počtu obcí venkovského prostoru. 
Tab. 2.1.3 Obce podle hustoty zalidnění k 31. 12. 2008 – okresy Jihomoravského kraje 

ypickým rozlišením venkovského a městského prostoru je hustota zalidnění. Podle krajské varianty mělo 

Graf 2 Podíl obcí podle hustoty zalidnění k 31. 12. 2008 

Ze správních obvodů POU y obce patří do nejnižších 
kupin hustoty zalidnění (19 obcí s hustotou do 49 obyvatel na km  a 3 obce s hustotou 50 až 99 obyvatel na 

 
T
v Jihomoravském kraji 31,2 % obcí venkovského prostoru hustotu osídlení do 49 obyvatel na km2 (včetně 
VÚ Březina, který je kromě tabulky 2.1.3 a 2.1.4 zahrnován do venkovského prostoru) a dalších 35,7 % obcí 
hustotu zalidnění v rozmezí 50 až 99 obyvatel na km2. Tyto obce tak v souhrnu tvořily 2 třetiny z obcí 
zařazených do venkovského prostoru kraje. V okrese Znojmo tyto obce tvořily dokonce 91,0 % z počtu obcí 
venkovského prostoru, naproti tomu v okrese Hodonín to bylo pouze 48,8 % z počtu obcí venkovského 
prostoru.  

 
je nutno uvést SO POU Vranov nad Dyjí, kde všechn

2s
km2), dále SO POU Letovice, kde do těchto skupin patřilo 93,8 % obcí. Extrémem je obvod POU Rosice, 
v němž se nachází 1 obec s hustotou zalidnění 1 000 osob a více (obec Zastávka, kde k 31. 12. 2008 žilo na 
ploše obce 1,2 km2 2 680 obyvatel). Ve venkovském prostoru byla nejnižší hustota zalidnění zjištěna ve 
správním obvodu POU Vranov nad Dyjí (23 obyvatel/km2) a Strážnice (41 obyvatel/km2), naopak nejvyšší 
v obcích SO POU Kuřim (173), Šlapanice (159) a Bzenec (152 obyvatel/km2). Zajímavostí bylo, že právě tyto 
hodnoty hustoty zalidnění ve venkovském prostoru převyšovaly hodnoty zjištěné jako nejnižší v obcích 
městského prostoru - v SO POU Bzenec (104 obyvatel/km2), Pohořelice (105) a Moravský Krumlov 
(121 obyvatel/km2). 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

V M V M V M V M V M V M V M V M

Jihomorav ský
kraj

Blansko Brno-město Brno-v enkov Břeclav Hodonín Vy škov Znojmo

po
dí

l o
bc

í 
(%

) 
  

...

do 49 50 - 99 100 - 149 150 - 299 300 - 999 1 000 a v íceHustota zalidnění osoby /km2

V - v enkov ský prostor  M - městský prostor

 -

 -

V M O1) V M V M V M V M V M

Jihomoravský kraj 673 209  - 1 240  - 108 4 75 7 13 13 1 2
v tom okres:

Blansko 116 39  -  - 45  - 17  - 11  - 1 2  - 1
Brno-město 1  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1
Brno-venkov 187 48  -  - 52  - 30 1 40 2 9 4 1  
Břeclav 63 9  -  - 34  - 14  - 3 2  - 1  -  - 
Hodonín 82 9  -  - 31  - 21 2 12 2 2 3  -  
Vyškov 80 17  - 1 34  - 17  - 8 1  - 2  -  - 
Znojmo 144 87  -  - 44  - 9 1 1  - 1 1  -  - 

1) ostatní obce (vojenský újezd Březina)

Počet 
obcí

celkem

v tom s hustotou zalidnění (osoby/km2)
do 49 50 - 99 100 - 149 150 - 299 300 - 999 1 000 a více

POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 3



S venkovem je všeobecně spojována představa lesů, polí, zdravého životního prostředí. Rámcově lze 
venkovský a městský prostor charakterizovat i skladbou pozemků. V Jihomoravském kraji tvořila na konci 

 celkové výměry – 63,6 % proti 47,1 % v obcích městského prostoru. Ze správních obvodů POU byl 

yšší výměry lesních pozemků byl tento koeficient 

ombinace hustoty a kvality silniční sítě a polohy jednotlivých obcí v rámci kraje, resp. jejich odlehlosti od 

V M V M V M V M V M V M

Jihomoravský kraj 44,4 98,6 48,2 1,4 7,4  - 21,4 65,2 54,4 22,3 24,2 12,5
v tom okres:

Blansko 25,6 86,9 65,4 13,1 8,9  - 11,0 13,1 87,1 86,9 1,9  - 
Brno-město  - 100,0  -  -  -  -  - 100,0  -  -  -  - 
Brno-venkov 55,9 100,0 39,0  - 5,1  - 62,0 62,7 38,0 37,3  -  - 
Břeclav 36,9 100,0 59,2  - 3,9  - 1,1 15,8 92,5 84,2 6,5  - 
Hodonín 49,5 93,9 48,1 6,1 2,3  -  -  - 28,8 36,6 71,2 63,4
Vyškov 57,2 100,0 42,6  - 0,2  - 16,2 17,8 83,7 82,2 0,2  - 
Znojmo 31,3 100,0 43,3  - 25,4  -  -  - 25,6 14,7 74,4 85,3

do 14 minut 15 - 29 minut 30 a více minut do 29 minut 30 - 59 minut 60 a více minut 

roku 2008 zemědělská půda 59,6 % z výměry kraje, lesy zaujímaly 28,0 % a zastavěná plocha tvořila 2,0 % 
z rozlohy kraje. 
Tab. 2.1.4 Struktura půdního fondu a koeficient ekologické stability k 31. 12. 2008 

– okresy Jihomoravského kraje 
Zdroj: Český úřad zeměměřický a katastrální, výpočty ČSÚ 

 
Pro obce venkovského prostoru je zemědělství charakteristické, tomu odpovídal i podíl zemědělské půdy 
z
nejvyšší podíl zemědělské půdy zjištěn v obcích obvodu POU Bzenec (86,0 %) a Miroslav (84,0 %), nejnižší 
v obvodech Strážnice (40,4 %) a Blansko (40,7 %). Výměra lesních pozemků byla vyšší v obcích městského 
prostoru – 30,6 % proti 26,0 % v obcích venkovského prostoru. Ze správních obvodů byl vysoký podíl 
lesních pozemků vykázán v obcích SO POU Strážnice (54,2 %) a Blansko (51,4 %). Naproti tomu v obcích 
SO POU Bzenec činil podíl lesních pozemků pouze 3,2 %. 

Poměrem stabilních a nestabilních ploch, jak je uvedeno v tabulkách 2.1.4 a 2.1.9, je spočten koeficient 
ekologické stability. Z důvodu nižší výměry orné půdy a v
příznivější pro obce v městském prostoru. Nejvyšší hodnota byla zjištěna v Adamově – 2,36 jako 
představiteli obce městského prostoru, z SO POU venkovského prostoru byla nejvyšší hodnota koeficientu 
spočtena v obcích obvodu Strážnice (2,77), naproti tomu v obvodu Miroslav a Bzenec byly hodnoty nejnižší 
(0,16, resp. 0,18). 
Tab. 2.1.5 Podíl obyvatel v obcích podle časové dostupnosti sídla SO ORP a sídla krajského města v roce 2008 
Zdroj: www.mapy.cz 

 
Údaje o struktuře obyvatel podle časové dostupnosti sídla SO ORP či krajského města jsou výsledkem 
k
správních center. Z tabulky 2.1.5 (2.1.10) je patrné výrazně lepší postavení obcí městského prostoru. Do 
sídla správního obvodu ORP dojede 98,6 % obyvatel obcí v městském prostoru za méně než 15 minut 
a téměř dvě třetiny obyvatel obcí v městském prostoru do krajského města za méně než 30 minut. U obcí 
venkovského prostoru byla u dostupnosti krajského města nejméně příznivá situace na Znojemsku 
a Hodonínsku. Obyvatelé všech obcí SO POU Bzenec, Strážnice, Velká nad Veličkou, Veselí nad Moravou, 
Vranov nad Dyjí a Znojmo cestují do Brna více než 1 hodinu. Navíc celkem 80,0 % obyvatel obcí SO POU 
Vranov nad Dyjí cestuje déle než 30 minut do správní obce. 

Podíl obyvatel v obcích s časovou dostupností sídla 
správního obvodu ORP (%)

Podíl obyvatel v obcích s časovou dostupností 
krajského města (%)

V M O1) V M V M V M V M

Jihomoravský kraj 5 933 1 104 158 63,6 47,1 26,0 30,6 1,6 4,5 0,62 0,76
v tom okres:

Blansko 786 77  - 48,3 35,0 43,0 46,9 1,3 3,4 1,32 1,44
Brno-město  - 230  -  - 34,3  - 27,7  - 9,1  - 0,70
Brno-venkov 1 328 171  - 57,0 55,2 32,3 26,2 1,7 3,1 0,75 0,58
Břeclav 891 147  - 69,7 51,9 15,1 28,7 1,7 3,0 0,59 0,82
Hodonín 832 267  - 69,2 44,6 21,4 37,4 2,0 3,3 0,62 1,04
Vyškov 621 97 158 66,3 66,3 24,5 14,2 1,6 3,9 0,42 0,31
Znojmo 1 475 115  - 69,5 52,5 21,3 32,0 1,2 3,2 0,41 0,73

1) ostatní obce (vojenský újezd Březina)
2) poměr tzv. stabilních (lesy, trvalé travní porosty, sady, zahrady, vinice, chmelnice a vodní plochy) a nestabilních 
   (orná půda, zastavěné a ostatní plochy) krajinotvorných prvků v daném území

Koeficient 
ekologické stability2)ělská půda lesní pozemky zastavěné plochy

Rozloha celkem z toho druh pozemku (%)
 (km2) zeměd

POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 4 



Tab. 2.1.6 Základní územní a sídelní charakteristiky k 31. 12. 2008 – SO POU Jihomoravského kraje 

Počet obcíPočet obyvatel Rozloha (km2)

V M V M V M V M V M

Jihomoravský kraj 506 694 640 452 6 091 1 104 647 26 768 134 23 26
v tom okres / ORP / POU:
Blansko 69 457 36 791 786 77 113 3 159 15 5 3

Blansko 29 682 25 826 303 49 41 2 50 10 1 2
Adamov  - 4 720  - 4  - 1  - 1  - 1
Blansko 29 682 21 106 303 45 41 1 50 9 1 1

Boskovice 39 775 10 965 484 28 72 1 109 5 4 1
Boskovice 23 335 10 965 310 28 50 1 60 5 2 1
Letovice 10 263  - 114  - 16  - 37  - 1  - 
Velké Opatovice 6 177  - 60  - 6  - 12  - 1  - 

Brno-město  - 370 592  - 230  - 1  - 48  - 1
Brno1)  - 370 592  - 230  - 1  - 48  - 1

Brno-venkov 148 477 49 902 1 328 171 180 7 209 21 6 7
Ivančice1) 9 797 13 964 106 66 15 2 15 9 1 2
Kuřim1) 10 321 10 492 60 17 9 1 9 1  - 1
Pohořelice1) 8 236 4 521 152 43 12 1 12 3  - 1
Rosice1) 18 659 5 504 162 13 23 1 24 1 1 1
Šlapanice1) 52 333 6 836 328 15 39 1 41 2 2 1
Tišnov1) 19 964 8 585 325 17 58 1 84 5  - 1
Židlochovice1) 29 167  - 194  - 24  - 24  - 2  - 

Břeclav 75 841 37 638 891 147 60 3 64 5 6 3
Břeclav1) 34 590 24 242 362 77 17 1 20 3 4 1
Hustopeče 29 097 5 903 331 24 27 1 28 1 2 1

Hustopeče 21 935 5 903 234 24 19 1 19 1 1 1
Klobouky u Brna 7 162  - 97  - 8  - 9  - 1  - 

Mikulov1) 12 154 7 493 199 45 16 1 16 1  - 1
Hodonín 86 776 70 308 832 267 75 7 81 12 1 7

Hodonín1) 29 391 32 201 200 86 16 2 17 2  - 2
Kyjov 35 538 20 534 356 115 39 3 42 6 1 3

Bzenec 3 330 8 827 22 85 4 2 4 2  - 2
Kyjov 23 761 11 707 220 30 27 1 28 4  - 1
Ždánice 8 447  - 114  - 8  - 10  - 1  - 

Veselí nad Moravou 21 847 17 573 276 67 20 2 22 4  - 2
Strážnice 1 705 5 792 42 31 2 1 2 1  - 1
Velká nad Veličkou 8 277  - 129  - 8  - 9  -  -  - 
Veselí nad Moravou 11 865 11 781 106 35 10 1 11 3  - 1

Vyškov 53 581 34 476 780 97 77 3 98 20 2 3
Bučovice1) 9 312 6 432 140 31 19 1 21 5  - 1
Slavkov u Brna1) 14 938 6 169 143 15 17 1 17 1  - 1
Vyškov 29 331 21 875 497 50 41 1 60 14 2 1

Ivanovice na Hané 5 671  - 70  - 7  - 8  - 1  - 
Rousínov 7 941  - 62  - 6  - 12  - 1  - 
Vyškov 15 719 21 875 365 50 28 1 40 14  - 1

Znojmo 72 562 40 745 1 475 115 142 2 157 13 3 2
Moravský Krumlov 16 296 5 986 298 50 32 1 36 4 1 1

Miroslav 7 025  - 111  - 10  - 13  - 1  - 
Moravský Krumlov 9 271 5 986 187 50 22 1 23 4  - 1

Znojmo 56 266 34 759 1 176 66 110 1 121 9 2 1
Hrušovany n. Jevišovkou 11 443  - 202  - 11  - 11  - 1  - 
Vranov nad Dyjí 5 229  - 226  - 22  - 25  -  -  - 
Znojmo 39 594 34 759 749 66 77 1 85 9 1 1

1) území SO ORP je shodné s územím SO POU 

Počet částí obcí se statutem městaPočet obcí

 

 

POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 5



Tab. 2.1.6 Základní územní a sídelní charakteristiky k 31. 12. 2008 – SO POU Jihomoravského kraje 

 
 

Jihomoravský kraj 783 24 633 9,4 42,5 1,2 5,2 1,2 4,8 83 580
v tom okres / ORP / POU:
Blansko 615 12 264 7,0 25,5 1,4 5,0 1,4 4,7 88 480

Blansko 724 12 913 7,4 24,4 1,2 5,0 1,2 4,5 98 530
Adamov  - 4 720  - 3,8  - 1,0  - 1,0  - 1 251
Blansko 724 21 106 7,4 45,0 1,2 9,0 1,2 8,0 98 469

Boskovice 552 10 965 6,7 27,8 1,5 5,0 1,5 5,0 82 394
Boskovice 467 10 965 6,2 27,8 1,2 5,0 1,2 5,0 75 394
Letovice 641  - 7,1  - 2,3  - 2,5  - 90  - 
Velké Opatovice 1 030  - 10,1  - 2,0  - 2,0  - 102  - 

Brno-město  - 370 592  - 230,2  - 48,0  - 48,0  - 1 610
Brno1)  - 370 592  - 230,2  - 48,0  - 48,0  - 1 610

Brno-venkov 825 7 129 7,4 24,4 1,2 3,0 1,1 3,0 112 292
Ivančice1) 653 6 982 7,1 33,1 1,0 4,5 1,0 5,0 92 211
Kuřim1) 1 147 10 492 6,6 17,4 1,0 1,0 1,0 1,0 173 604
Pohořelice1) 686 4 521 12,7 43,0 1,0 3,0 1,1 3,0 54 105
Rosice1) 811 5 504 7,0 12,7 1,0 1,0 1,0 1,0 115 433
Šlapanice1) 1 342 6 836 8,4 14,6 1,1 2,0 1,1 2,0 159 467
Tišnov1) 344 8 585 5,6 17,1 1,4 5,0 1,4 4,0 61 501
Židlochovice1) 1 215  - 8,1  - 1,0  - 1,0  - 150  - 

Břeclav 1 264 12 546 14,9 49,0 1,1 1,7 1,1 1,7 85 256
Břeclav1) 2 035 24 242 21,3 77,1 1,2 3,0 1,2 3,0 96 314
Hustopeče 1 078 5 903 12,2 24,5 1,0 1,0 1,0 1,0 88 241

Hustopeče 1 154 5 903 12,3 24,5 1,0 1,0 1,0 1,0 94 241
Klobouky u Brna 895  - 12,1  - 1,1  - 1,1  - 74  - 

Mikulov1) 760 7 493 12,4 45,3 1,0 1,0 1,0 1,0 61 165
Hodonín 1 157 10 044 11,1 38,2 1,1 1,7 1,0 1,9 104 263

Hodonín1) 1 837 16 101 12,5 43,0 1,1 1,0 1,0 1,0 147 375
Kyjov 911 6 845 9,1 38,2 1,1 2,0 1,0 2,0 100 179

Bzenec 833 4 414 5,5 42,4 1,0 1,0 1,0 1,0 152 104
Kyjov 880 11 707 8,1 29,9 1,0 4,0 1,0 4,0 108 392
Ždánice 1 056  - 14,2  - 1,3  - 1,0  - 74  - 

Veselí nad Moravou 1 092 8 787 13,8 33,4 1,1 2,0 1,1 2,5 79 263
Strážnice 853 5 792 20,8 31,4 1,0 1,0 1,0 1,0 41 184
Velká nad Veličkou 1 035  - 16,1  - 1,1  - 1,0  - 64  - 
Veselí nad Moravou 1 187 11 781 10,6 35,5 1,1 3,0 1,1 4,0 112 332

Vyškov 696 11 492 10,1 32,2 1,3 6,7 1,3 3,7 69 357
Bučovice1) 490 6 432 7,4 31,2 1,1 5,0 1,1 5,0 67 206
Slavkov u Brna1) 879 6 169 8,4 14,9 1,0 1,0 1,0 1,0 105 413
Vyškov 715 21 875 12,1 50,4 1,5 14,0 1,4 5,0 59 434

Ivanovice na Hané 810  - 9,9  - 1,1  - 1,1  - 82  - 
Rousínov 1 324  - 10,3  - 2,0  - 1,7  - 128  - 
Vyškov 561 21 875 13,1 50,4 1,4 14,0 1,5 5,0 43 434

Znojmo 511 20 373 10,4 57,7 1,1 6,5 1,1 6,5 49 353
Moravský Krumlov 509 5 986 9,3 49,6 1,1 4,0 1,2 3,0 55 121

Miroslav 703  - 11,1  - 1,3  - 1,2  - 63  - 
Moravský Krumlov 421 5 986 8,5 49,6 1,0 4,0 1,2 3,0 50 121

Znojmo 512 34 759 10,7 65,9 1,1 9,0 1,1 10,0 48 528
Hrušovany n. Jevišovkou 1 040  - 18,4  - 1,0  - 1,1  - 57  - 
Vranov nad Dyjí 238  - 10,3  - 1,1  - 1,1  - 23  - 
Znojmo 514 34 759 9,7 65,9 1,1 9,0 1,1 10,0 53 528

1) území SO ORP je shodné s územím SO POU 

Průměr na 1 obec Hustota zalidnění 
soby/km2)

dokončení 

V M V M V M V M V M

(opočet obyvatel rozloha (km2) počet částí obcí počet katastrů

POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 6 



POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 7

Tab. 2.1.7 Obce venkovského prostoru podle počtu obyvatel k 31. 12. 2008 – SO POU Jihomoravského kraje 

 

 

Jihomoravský kraj 647 119 193 184 95 56 23
v tom okres / ORP / POU:
Blansko 113 35 38 24 11 5 5

Blansko 41 8 12 12 7 2 1
Adamov  -  -  -  -  -  -  - 
Blansko 41 8 12 12 7 2 1

Boskovice 72 27 26 12 4 3 4
Boskovice 50 20 15 10 4 1 2
Letovice 16 6 8 1  - 1 1
Velké Opatovice 6 1 3 1  - 1 1

Brno-město  -  -  -  -  -  -  - 
Brno1)  -  -  -  -  -  -  - 

Brno-venkov 180 33 44 57 28 18
Ivančice1

6
) 15 1 7 6  - 1 1

Kuřim1) 9  - 1 5 2 1  - 
Pohořelice1) 12 1 3 6 1 1  
Rosice1

 -
) 23 3 7 9 2 2 1

Šlapanice1) 39  - 2 18 10 9
Tišnov1

2
) 58 28 19 6 5  -  - 

Židlochovice1) 24  - 5 7 8 4 2
Břeclav 60  - 11 19 19 11 6

Břeclav1) 17  -  - 2 7 8 4
Hustopeče 27  - 4 12 8 3 2

Hustopeče 19  - 1 9 7 2 1
Klobouky u Brna 8  - 3 3 1 1 1

Mikulov1) 16  - 7 5 4  -  - 
Hodonín 75 5 16 26 12 16 1

Hodonín1) 16 2 2 1 4 7  
Kyjov 39 2 10 17 5 5 1

Bzenec 4  - 1 2 1  -  - 
Kyjov 27 2 8 11 2 4  
Ždánice 8  - 1 4 2 1 1

Veselí nad Moravou 20 1 4 8 3 4   
Strážnice 2  -  - 2  -  -  - 
Velká nad Veličkou 8  - 2 4 1 1  - 
Veselí nad Moravou 10 1 2 2 2 3   

Vyškov 77 6 28 32 8 3 2
Bučovice1

 -

 -

-

-

) 19 2 11 4 2  -  - 
Slavkov u Brna1) 17  -  - 13 4  -  - 
Vyškov 41 4 17 15 2 3 2

Ivanovice na Hané 7  - 4 2  - 1 1
Rousínov 6  - 1 4  - 1 1
Vyškov 28 4 12 9 2 1  

Znojmo 142 40 56 26 17 3
Moravský Krumlov 32 8 14 7 2 1 1

Miroslav 10 2 5 1 1 1 1
Moravský Krumlov 22 6 9 6 1  -  - 

Znojmo 110 32 42 19 15 2
Hrušovany n. Jevišovkou 11  - 4 3 3 1 1
Vranov nad Dyjí 22 14 5 3  -  -  - 
Znojmo 77 18 33 13 12 1 1

 -
3

2

1) území SO ORP je shodné s územím SO POU 

Počet obcí
venkovského 

prostoru
celkem

v tom s počtem obyvatel z toho
se statutem 

městado 199 200 - 499 500 - 999 1 000 - 1 999 2 000 a více



Tab. 2.1.8 Obce podle hustoty zalidnění k 31. 12. 2008 – SO POU Jihomoravského kraje 

V M O1) V M V M V M V M V M

Jihomoravský kraj 673 209  - 1 240  - 108 4 75 7 13 13 1 2
v tom okres / ORP / POU:
Blansko 116 39  -  - 45  - 17  - 11  - 1 2  - 1

Blansko 43 9  -  - 15  - 10  - 6  - 1 1  - 1
Adamov 1  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1
Blansko 42 9  -  - 15  - 10  - 6  - 1 1  -  - 

Boskovice 73 30  -  - 30  - 7  - 5  -  - 1  -  - 
Boskovice 51 22  -  - 18  - 6  - 4  -  - 1  -  - 
Letovice 16 6  -  - 9  - 1  -  -  -  -  -  -  - 
Velké Opatovice 6 2  -  - 3  -  -  - 1  -  -  -  -  - 

Brno-město 1  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1
Brno2) 1  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1

Brno-venkov 187 48  -  - 52  - 30 1 40 2 9 4 1  - 
Ivančice2) 17 3  -  - 7  - 2  - 3 2  -  -  -  - 
Kuřim2) 10  -  -  - 2  - 1  - 5  - 1 1  -  - 
Pohořelice2) 13 7  -  - 3  - 2 1  -  -  -  -  -  - 
Rosice2) 24 6  -  - 8  - 4  - 3  - 1 1 1  - 
Šlapanice2) 40 1  -  - 5  - 12  - 17  - 4 1  -  - 
Tišnov2) 59 31  -  - 20  - 3  - 4  -  - 1  -  - 
Židlochovice2) 24  -  -  - 7  - 6  - 8  - 3  -  -  - 

Břeclav 63 9  -  - 34  - 14  - 3 2  - 1  -  - 
Břeclav2) 18  -  -  - 9  - 7  - 1  -  - 1  -  - 
Hustopeče 28 3  -  - 16  - 6  - 2 1  -  -  -  - 

Hustopeče 20 2  -  - 11  - 4  - 2 1  -  -  -  - 
Klobouky u Brna 8 1  -  - 5  - 2  -  -  -  -  -  -  - 

Mikulov2) 17 6  -  - 9  - 1  -  - 1  -  -  -  - 
Hodonín 82 9  -  - 31  - 21 2 12 2 2 3  -  - 

Hodonín2) 18  -  -  - 5  - 6  - 3 1 2 1  -  - 
Kyjov 42 3  -  - 20  - 10 2 6  -  - 1  -  - 

Bzenec 6  -  -  - 1  - 1 2 2  -  -  -  -  - 
Kyjov 28 2  -  - 13  - 8  - 4  -  - 1  -  - 
Ždánice 8 1  -  - 6  - 1  -  -  -  -  -  -  - 

Veselí nad Moravou 22 6  -  - 6  - 5  - 3 1  - 1  -  - 
Strážnice 3 1  -  - 1  -  -  -  - 1  -  -  -  - 
Velká nad Veličkou 8 4  -  - 1  - 3  -  -  -  -  -  -  - 
Veselí nad Moravou 11 1  -  - 4  - 2  - 3  -  - 1  -  - 

Vyškov 80 17  - 1 34  - 17  - 8 1  - 2  -  - 
Bučovice2) 20 8  -  - 6  - 4  - 1 1  -  -  -  - 
Slavkov u Brna2) 18 2  -  - 4  - 7  - 4  -  - 1  -  - 
Vyškov 42 7  - 1 24  - 6  - 3  -  - 1  -  - 

Ivanovice na Hané 7 2  -  - 2  - 2  - 1  -  -  -  -  - 
Rousínov 6 1  -  - 2  - 2  - 1  -  -  -  -  - 
Vyškov 29 4  - 1 20  - 2  - 1  -  - 1  -  - 

Znojmo 144 87  -  - 44  - 9 1 1  - 1 1  -  - 
Moravský Krumlov 33 17  -  - 13  - 2 1  -  -  -  -  -  - 

Miroslav 10 6  -  - 3  - 1  -  -  -  -  -  -  - 
Moravský Krumlov 23 11  -  - 10  - 1 1  -  -  -  -  -  - 

Znojmo 111 70  -  - 31  - 7  - 1  - 1 1  -  - 
Hrušovany n. Jevišovkou 11 5  -  - 5  - 1  -  -  -  -  -  -  - 
Vranov nad Dyjí 22 19  -  - 3  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
Znojmo 78 46  -  - 23  - 6  - 1  - 1 1  -  - 

1) ostatní obce (vojenský újezd Březina)
2) území SO ORP je shodné s územím SO POU 

Počet 
obcí

celkem

v tom s hustotou zalidnění (osoby/km2)
do 49 50 - 99 100 - 149 150 - 299 300 - 999 1 000 a více

 

 

POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 8 



POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 9

Tab. 2.1.9 Struktura půdního fondu a koeficient ekologické stability k 31. 12. 2008  
– SO POU Jihomoravského kraje 

V M O1) V M V M V M V M

Jihomoravský kraj 5 933 1 104 158 63,6 47,1 26,0 30,6 1,6 4,5 0,62 0,76
v tom okres / ORP / POU:
Blansko 786 77  - 48,3 35,0 43,0 46,9 1,3 3,4 1,32 1,44

Blansko 303 49  - 40,7 24,5 51,4 58,0 1,3 3,2 1,61 2,09
Adamov  - 4  -  - 5,8  - 60,7  - 6,3  - 2,36
Blansko 303 45  - 40,7 26,0 51,4 57,8 1,3 3,0 1,61 2,07

Boskovice 484 28  - 53,0 53,4 37,7 27,5 1,3 3,7 1,17 0,78
Boskovice 310 28  - 52,0 53,4 39,4 27,5 1,3 3,7 1,27 0,78
Letovice 114  -  - 51,2  - 37,2  - 1,4  - 1,21  - 
Velké Opatovice 60  -  - 61,7  - 30,0  - 1,6  - 0,74  - 

Brno-město  - 230  -  - 34,3  - 27,7  - 9,1  - 0,70
Brno3)  - 230  -  - 34,3  - 27,7  - 9,1  - 0,70

Brno-venkov 1 328 171  - 57,0 55,2 32,3 26,2 1,7 3,1 0,75 0,58
Ivančice3) 106 66  - 58,2 48,2 31,3 37,2 1,4 2,4 0,76 0,88
Kuřim3) 60 17  - 50,5 53,3 37,7 27,6 2,3 5,3 0,84 0,52
Pohořelice3) 152 43  - 76,3 61,2 8,6 13,6 1,2 2,1 0,29 0,39
Rosice3) 162 13  - 44,4 63,4 46,9 22,3 1,7 4,1 1,17 0,41
Šlapanice3) 328 15  - 49,7 77,1 39,9 0,4 2,1 4,4 0,92 0,07
Tišnov3) 325 17  - 47,9 44,0 43,4 38,9 1,2 3,9 1,32 1,20
Židlochovice3) 194  -  - 81,3  - 5,9  - 2,2  - 0,19  - 

Břeclav 891 147  - 69,7 51,9 15,1 28,7 1,7 3,0 0,59 0,82
Břeclav3) 362 77  - 64,0 42,6 21,6 37,3 1,7 3,2 0,72 1,05
Hustopeče 331 24  - 76,6 75,0 10,9 1,5 1,8 3,8 0,45 0,36

Hustopeče 234 24  - 77,4 75,0 7,9 1,5 1,9 3,8 0,44 0,36
Klobouky u Brna 97  -  - 74,5  - 18,1  - 1,7  - 0,46  - 

Mikulov3) 199 45  - 68,6 55,1 10,2 28,9 1,4 2,2 0,63 0,79
Hodonín 832 267  - 69,2 44,6 21,4 37,4 2,0 3,3 0,62 1,04

Hodonín3) 200 86  - 73,9 29,8 13,9 46,1 2,4 3,6 0,45 1,38
Kyjov 356 115  - 68,6 40,0 22,4 47,1 2,0 2,8 0,50 1,26

Bzenec 22 85  - 86,0 33,8 3,2 54,8 2,9 2,2 0,18 1,70
Kyjov 220 30  - 71,8 57,6 18,7 25,2 2,2 4,7 0,43 0,54
Ždánice 114  -  - 59,3  - 33,2  - 1,4  - 0,77  - 

Veselí nad Moravou 276 67  - 66,5 71,3 25,4 9,6 1,6 3,7 1,01 0,53
Strážnice 42 31  - 40,4 71,1 54,2 13,8 1,0 2,8 2,77 0,66
Velká nad Veličkou 129  -  - 67,8  - 25,6  - 1,3  - 1,10  - 
Veselí nad Moravou 106 35  - 75,2 71,5 13,8 5,8 2,1 4,5 0,63 0,43

Vyškov 621 97 158 66,3 66,3 24,5 14,2 1,6 3,9 0,42 0,31
Bučovice3) 140 31  - 66,8 77,1 24,6 9,1 1,4 2,8 0,42 0,17
Slavkov u Brna3) 143 15  - 71,7 77,2 19,0 1,2 1,8 4,9 0,33 0,15
Vyškov 339 50 158 63,9 56,4 26,8 21,3 1,6 4,2 0,45 0,47

Ivanovice na Hané 70  -  - 68,1  - 23,7  - 1,5  - 0,39  - 
Rousínov 62  -  - 60,0  - 29,5  - 2,0  - 0,55  - 
Vyškov 207 50 158 63,6 56,4 27,0 21,3 1,6 4,2 0,45 0,47

Znojmo 1 475 115  - 69,5 52,5 21,3 32,0 1,2 3,2 0,41 0,73
Moravský Krumlov 298 50  - 76,9 37,7 14,4 52,0 1,5 1,9 0,26 1,34

Miroslav 111  -  - 84,0  - 6,9  - 1,6  - 0,16  - 
Moravský Krumlov 187 50  - 72,7 37,7 18,9 52,0 1,4 1,9 0,32 1,34

Znojmo 1 176 66  - 67,6 63,6 23,0 17,0 1,1 4,2 0,45 0,44
Hrušovany n. Jevišovkou 202  -  - 80,1  - 10,4  - 1,1  - 0,19  - 
Vranov nad Dyjí 226  -  - 53,9  - 35,8  - 0,9  - 0,79  - 
Znojmo 749 66  - 68,4 63,6 22,6 17,0 1,2 4,2 0,46 0,44

1) ostatní obce (vojenský újezd Březina)

 území SO ORP je shodné s územím SO POU 

tabilních 

Rozloha celkem
 (km2)

z toho druh pozemku (%) Koeficient 
ekologické stability2)zemědělská půda lesní pozemky zastavěné plochy

Zdroj: Český úřad zeměměřický a katastrální, výpočty ČSÚ 

3)
  

2) poměr tzv. stabilních (lesy, trvalé travní porosty, sady, zahrady, vinice, chmelnice a vodní plochy) a nes
 (orná půda, zastavěné a ostatní plochy) krajinotvorných prvků v daném území

 



Tab. 2.1.10 Podíl obyvatel v obcích podle časové dostupnosti sídla správního
působností a sídla krajského města 

 obvodu obce s rozšířenou 
v roce 2008 – SO POU Jihomoravského kraje 

 

Zdroj: www.mapy.cz 

V M V M V M V M V M V M

Jihomoravský kraj 44,4 98,6 48,2 1,4 7,4  - 21,4 65,2 54,4 22,3 24,2 12,5
v tom okres / ORP / POU:
Blansko 25,6 86,9 65,4 13,1 8,9  - 11,0 13,1 87,1 86,9 1,9  - 

Blansko 25,3 81,3 67,0 18,7 7,7  - 25,7 18,7 74,3 81,3  -  - 
Adamov  -  -  - 100,0  -  -  - 100,0  -  -  -  - 
Blansko 25,3 100,0 67,0  - 7,7  - 25,7  - 74,3 100,0  -  - 

Boskovice 25,9 100,0 64,3  - 9,8  -  -  - 96,7 100,0 3,3  - 
Boskovice 42,5 100,0 45,7  - 11,8  -  -  - 97,5 100,0 2,5  - 
Letovice 3,7  - 91,2  - 5,1  -  -  - 100,0  -  -  - 
Velké Opatovice  -  - 89,5  - 10,5  -  -  - 87,9  - 12,1  - 

Brno-město  - 100,0  -  -  -  -  - 100,0  -  -  -  - 
Brno1)  - 100,0  -  -  -  -  - 100,0  -  -  -  - 

Brno-venkov 55,9 100,0 39,0  - 5,1  - 62,0 62,7 38,0 37,3  -  - 
Ivančice1) 59,4 100,0 40,6  -  -  - 12,4  - 87,6 100,0  -  - 
Kuřim1) 69,2 100,0 30,8  -  -  - 100,0 100,0  -  -  -  - 
Pohořelice1) 89,4 100,0 10,6  -  -  -  -  - 100,0 100,0  -  - 
Rosice1) 78,4 100,0 21,6  -  -  - 45,1 100,0 54,9  -  -  - 
Šlapanice1) 26,5 100,0 59,4  - 14,1  - 87,8 100,0 12,2  -  -  - 
Tišnov1) 60,4 100,0 38,1  - 1,5  - 25,2 100,0 74,8  -  -  - 
Židlochovice1) 75,3  - 24,7  -  -  - 73,1  - 26,9  -  -  - 

Břeclav 36,9 100,0 59,2  - 3,9  - 1,1 15,8 92,5 84,2 6,5  - 
Břeclav1) 37,5 100,0 58,4  - 4,1  -  -  - 89,6 100,0 10,4  - 
Hustopeče 28,7 100,0 68,1  - 3,3  - 2,8 100,0 93,9  - 3,3  - 

Hustopeče 38,0 100,0 62,0  -  -  - 3,7 100,0 96,3  -  -  - 
Klobouky u Brna  -  - 86,7  - 13,3  -  -  - 86,7  - 13,3  - 

Mikulov1) 54,9 100,0 40,4  - 4,7  -  -  - 97,3 100,0 2,7  - 
Hodonín 49,5 93,9 48,1 6,1 2,3  -  -  - 28,8 36,6 71,2 63,4

Hodonín1) 58,4 100,0 41,6  -  -  -  -  - 48,6 79,9 51,4 20,1
Kyjov 42,4 79,1 53,9 20,9 3,7  -  -  - 30,3  - 69,7 100,0

Bzenec  - 51,2 100,0 48,8  -  -  -  -  -  - 100,0 100,0
Kyjov 63,4 100,0 36,6  -  -  -  -  - 9,8  - 90,2 100,0
Ždánice  -  - 84,4  - 15,6  -  -  - 100,0  -  -  - 

Veselí nad Moravou 49,2 100,0 47,5  - 3,2  -  -  -  -  - 100,0 100,0
Strážnice  - 100,0 100,0  -  -  -  -  -  -  - 100,0 100,0
Velká nad Veličkou 12,1  - 79,4  - 8,5  -  -  -  -  - 100,0  - 
Veselí nad Moravou 82,5 100,0 17,5  -  -  -  -  -  -  - 100,0 100,0

Vyškov 57,2 100,0 42,6  - 0,2  - 16,2 17,8 83,7 82,2 0,2  - 
Bučovice1) 92,9 100,0 7,1  -  -  -  -  - 100,0 100,0  -  - 
Slavkov u Brna1) 69,5 100,0 30,5  -  -  - 19,0 100,0 81,0  -  -  - 
Vyškov 39,6 100,0 60,1  - 0,3  - 19,9  - 79,8 100,0 0,3  - 

Ivanovice na Hané 56,7  - 43,3  -  -  -  -  - 100,0  -  -  - 
Rousínov 2,9  - 97,1  -  -  - 74,3  - 25,7  -  -  - 
Vyškov 51,6 100,0 47,8  - 0,6  -  -  - 99,4 100,0 0,6  - 

Znojmo 31,3 100,0 43,3  - 25,4  -  -  - 25,6 14,7 74,4 85,3
Moravský Krumlov 25,6 100,0 67,9  - 6,5  -  -  - 82,0 100,0 18,0  - 

Miroslav  -  - 93,5  - 6,5  -  -  - 92,0  - 8,0  - 
Moravský Krumlov 45,1 100,0 48,5  - 6,4  -  -  - 74,4 100,0 25,6  - 

Znojmo 33,0 100,0 36,0  - 31,0  -  -  - 9,1  - 90,9 100,0
Hrušovany n. Jevišovkou  -  - 20,3  - 79,7  -  -  - 44,8  - 55,2  - 
Vranov nad Dyjí  -  - 20,0  - 80,0  -  -  -  -  - 100,0  - 
Znojmo 46,9 100,0 42,8  - 10,3  -  -  -  -  - 100,0 100,0

1) území SO ORP je shodné s územím SO POU 

Podíl obyvatel v obcích s časovou dostupností 
sídla správního obvodu ORP (%)

Podíl obyvatel v obcích s časovou dostupností 
krajského města (%)

do 14 minut 15 - 29 minut 30 a více minut do 29 minut 30 - 59 minut 60 a více minut 

POSTAVENÍ VENKOVA V JIHOMORAVSKÉM KRAJI 10 


